СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
23.10.2015                                       с. Парбиг                                          №  27
О внесении изменений в решение Совета Парбигского сельского поселения от 01.10.2014 № 23 «Об установлении земельного налога»
В целях приведения муниципальной нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение»,

Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Парбигского сельского поселения от 01.10.2014 № 23 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:

1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с пунктом 2 части 1 и частью 3 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»;
2) внести в Положение о земельном налоге, утвержденное указанным решением следующие изменения:
а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящим положением устанавливаются налоговые ставки земельного налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения, а также порядок и сроки уплаты налога налогоплательщиками-организациями.»;
б) в абзаце третьем подпункта 2.1.1 пункта 2.1 слова «предоставленных (предоставленных)» заменить словами «приобретенных (предоставленных)»;

в) подпункт 2.1.1 пункта 2.1 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.»;

г) в разделе 4:
наименование раздела дополнить словами «налогоплательщиками-организациями»;

в пункте 4.2 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;
пункт 4.3 признать утратившим силу;

в пункте 4.4 слова «и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,» исключить;

в пункте 4.5 слова «и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,» исключить;

пункт 4.6 признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Парбигское сельское поселение».

3. Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Парбигского сельского поселения                                               Цуркан А.Д
Глава Парбигского сельского поселения                                    Косолапова Л.В.